Estancias 
posdoctorales, en México y en el extranjero, 
Repatriación y retención de investigadores/as 

consolidados/as, Estancias sabáticas 
nacionales y en el extranjero. 

I. Características de la Beca 

1. Cobertura 
1.1 Se otorgará un monto mensual por $27,000.00 (Veintisiete mil pesos 00/100 M.N.) de apoyo para gastos de el/la 

becario/a durante la vigencia de la beca; 
1.2 Monto único por $36,000.00 (Treinta y seis mil pesos 00/100 M.N.) para gastos de traslado e instalación cuando el/la 

posdoctorante, con motivo de la estancia, cambia su lugar de residencia de estado o país, y que se indique dicho cambio 
en el formato de captura de la postulación de beca (no aplica para cambios dentro del área metropolitana de la Ciudad de